

152.15.2019



RPW/734199/2019 P
Data: 2019-12-05

Łódź, dnia 2 grudnia 2019 roku

DEPARTAMENT KULTURY I WYDZIAŁ KULTURY
05-12-2019
Biuro z Informacją i Zarządzeniem Miasta Łodzi
ul. 923 Łódź, ul. 923 Łódź 134

Chromięc dione
1) Nowocło i petycje
2) Duż BEM
5.12.2019

Rada Miejska
Miasta Łodzi

Szanowna Rado

Przesyłamy ponownie petycje mieszkańców Żabieńca, adresowaną do Pani prezydent Hanny Zdanowskiej, którą jednak, z uwagi na Uchwałę Rady Miejskiej w Łodzi nr XIV/496/19 z dnia 18 września 2019 roku kierujemy obecnie do Rady Miejskiej

Nasza petycja dotyczy likwidacji biblioteki przy ul. Limanowskiego 194, którą to likwidację władze miasta kryją pod słowem „przeniesienie”

Takie działanie to ewidentny przykład pomijania faktycznych potrzeb mieszkańców na rzecz tworzenia fasadowych działań. W tym przypadku kontynuowana jest akcja tworzenia pokazowych placówek bibliotecznych w centrum miasta kosztem mieszkańców osiedli usytuowanych poza centrum.

Oburzenie wśród mieszkańców, nie tylko Żabieńca wywołuje fakt, że oszukują się w ten sposób wszystkich pozorując rozwój sieci bibliotecznej adekwatnej do potrzeb miasta.

Osobom starszym a także innym czytelnikom z Żabieńca nie pozostawia się nawet punktu bibliotecznego, czynnego choćby kilka razy w tygodniu, gdzie można byłoby wypożyczyć książki li przeczytać prasę.

Taka decyzja zadaje kłam wypowiedziom o trosce, jaką miasto otacza osoby starsze, bo pozbawione one zostają jedyne miejsca aktywnego kontaktu ze społeczeństwem. Dla tych osób odległość do biblioteki wykraczająca poza 500 metrów jest przepaścią nie do przebycia.

Optymistyczne wywieszki w oknach przyszłej biblioteki na Placu Wolności, sugerujące mieszkańcom, że oto w Łodzi powstaje kolejna nowa biblioteka są kpiną z mieszkańców i chyba również z Rady Miejskiej, której zmiany w sieci łódzkich bibliotek uzasadniano dobrem społecznym.

W imieniu mieszkańców Żabieńca

Łódź, dnia 12 listopada 2019 roku

Rada Miejska Miasta Łodzi

W imieniu mieszkańców Żabieńca – czytelników i gości Filii nr 20 Biblioteki Miejskiej w Łodzi, która mieści się od lat w pawilonie handlowo – usługowym („Świt”), przy ul. Limanowskiego 194 zwracamy się do Rady Miejskiej Miasta Łodzi o odstąpienie od zamiaru przeniesienia tej filii z Żabieńca do budynku przy Placu Wolności (ul. Legionów 2), czyli do miejsca odległego od dotychczasowej siedziby o ponad cztery kilometry.

W rezultacie, w odniesieniu do środowiska mieszkańców Żabieńca jest to równoznaczne z likwidacją jedynej biblioteki na tym terenie i równoczesne uruchomienie nowej biblioteki dla zupełnie innego środowiska, w innej dzielnicy miasta.

Osiedle Żabieniec będące pozostałością po dawnej osadzie olęderskiej z 1793 roku wielokrotnie traciło swoją tożsamość, ostatnio z chwilą utworzenia z jego znacznej części Teofilowa Przemysłowego.

W rezultacie obecny Żabieniec to, w przybliżeniu obszar ograniczony: od Żubardzia (na południu) - korytem rzeki Bałutki, od obecnego Teofilowa (na zachodzie) - linią kolejową Łódź Kaliska – Zgierz, od północy - ulicą Limanowskiego a od wschodu - Aleją Włókniarzy.

W centrum tego obszaru znajduje się właśnie Filia nr 20 i spełnia ona dla tej społeczności ogromną rolę integracyjną. To tu funkcjonuje Koło Przyjaciół Żabieńca i jako nieformalna grupa pracująca po opieką Filii oraz Fundacji KAMENA Łódź, podejmuje systematyczne działania na rzecz upowszechniania historii osady. Powstała tu popularna monografia Żabieńca udostępniana w czytelnicy Biblioteki, odbywają się cykliczne spotkania mieszkańców, wycieczki po terenie dawnej osady. Od dwóch lat organizowane jest ŚWIĘTO ŻABY, które cieszy się coraz większym zainteresowaniem.

Wszystkie te działania mają na celu pobudzenie społecznej aktywności mieszkańców tego obszaru. Efekty są już widoczne. Przykładem może być przygotowywana do budżetu obywatelskiego koncepcja utworzenia bulwaru nad Bałutką (od mostku przy Pułaskiego do mostku przy Żubardzkiej/Turoszowskiej), która tylko dla tego nie została zgłoszona, bo administratorzy naszego miasta nie wiedzą, kto jest właścicielem tego terenu.

Kilkuletnia praca środowiskowa ma być teraz zniszczona poprzez likwidację centralnego miejsca skupiającego to środowisko?

Argumentem, który nam od kilku lat podawano – mówiąc o ewentualnych przenosinach biblioteki - była konieczność przeniesienia jej na niższą kondygnację, po to, by starsi mieszkańcy osiedla mieli ułatwiony do niej dostęp.

Jak to się ma obecnie do przeniesienia jej o 4 kilometry dalej, pozbawiając tym samym te osoby możliwości wypożyczenia książek? Odległość od innych, najbliższych bibliotek (Żubardzka, Teofilów) - wielkości około jednego kilometra – jest dla osób starszych również granicą nie do przebycia.

Jak piszą w swojej petycji rozgoryczeni czytelnicy, w tym samym pawilonie, na parterze są wielokrotnie odnawiane i remontowane gabinety administratorów Regionu Obsługi Najemców nr 1, Zarządu Lokali Miejskich.

Jeśli rzeczywiście przeniesienie biblioteki ma na celu dobro czytelników, to ich zdaniem, winna być ona przeniesiona do tych lokali, pozostawiając I piętro na biura czy urzędy.

Przygotowany przez mieszkańców apel w tej sprawie adresowany został do Pani Prezydent Miasta Łodzi, ponieważ nikt nie wierzył, że tak drastyczne posunięcia mogą być akceptowane przez Radnych Miasta Łodzi reprezentujących przecież interesy łódzkiej społeczności.

Mimo przedstawienia czytelnikom, przez dyrekcję Biblioteki, UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ NR XIV/496/19, z dnia 18 września 2019, wierzymy głęboko, że zamiar likwidacji Filii nr 20 na Żabieńcu zostanie poddany wnikliwej analizie i oddalony dla dobra, nie tylko grupy 1300 osób – aktywnych czytelników, ale dla dobra całej społeczności Żabieńca.

W imieniu mieszkańców Żabieńca i czytelników Filii nr 20 Biblioteki Miejskiej w Łodzi wnosimy o odstąpienie od zamiaru likwidacji i przeniesienia tej biblioteki w inny rejon naszego miasta.

W imieniu Mieszkańców Żabieńca

Łódź, dnia 10 października 2019 roku
Mieszkańcy Żabieńca

Pani
Hanna Zdanowska
PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Szanowna Pani Prezydent

My, mieszkańcy Żabieńca skupieni wokół Filii nr 20 wyrażamy głębokie zaniepokojenie i żal z powodu decyzji podejmowanych przez dyrekcję Wydziału Kultury Urzędu Miasta Łodzi i dyrekcję Biblioteki Miejskiej, a dotyczących naszej Biblioteki.

Od pewnego czasu dało się słyszeć pogłoski, iż dla dobra czytelników wszystkie biblioteki usytuowane na piętrach będą przenoszone w inne miejsce. Pojęcie „dla dobra” przekonywało nas, że dyrekcji Biblioteki Miejskiej zależy rzeczywiście na dobru czytelników i że znajdzie odpowiednie miejsce na naszym osiedlu. **Tymczasem dowiadujemy się, że nasza biblioteka zostanie przeniesiona na... Śródmieście, co odczytujemy, jako ironiczną wobec nas postawę osób decydujących o takich przenosinach.**

Taka decyzja to pozbawienie nas i naszych starszych współmieszkańców - czytelników dostępu do książek, odebranie jedyne miejsca, które choć umiejscowione na piętrze, dawało możliwość kontaktu z innymi ludźmi. **Taka decyzja to społeczna eutanazja osób starszych, których na osiedlu jest coraz więcej.**

Nie potrafimy też zrozumieć celowości takiej decyzji, bo odległość innych bibliotek na naszym terenie jest dużo większa niż bibliotek wokół Placu Wolności. Nas na dodatek odgradzają inne przeszkody: urbanistyczne - jak choćby trakcja kolejowa czy społeczne - jak choćby tożsamość środowiska najbliższego otoczenia.

Szanowna Pani Prezydent

Od dłuższego czasu postrzegamy działania dyrekcji Biblioteki Miejskiej, jako godzące w interesy ludzi starszych, których w naszym mieście jest przecież coraz więcej. **Nieobcy jest nam obraz starszych osób taszczących pod ramię jeszcze starszych do biblioteki, bo to jedyne miejsce, gdzie bez zamieszania i zgietku mogą oderwać się od przytłaczającej atmosfery chorób i samotności. Ten spacer po książkę, to czasami jedyna dostępna terapia. I to ma być teraz odebrane?**

A przecież w tym samym, co nasza Biblioteka pawilonie jest wiele miejsc na parterze, gdzie mogłaby znaleźć się biblioteka. Tym bardziej, że nastąpiło ogromne odchudzenie księgozbioru i pomieszczenia nie muszą być tak wielkie. Tymczasem pełno tam gabinetów pracowników administracji lokalowej, którzy z powodzeniem mogliby pracować piętro wyżej.

Przedstawione przez nas argumenty wyraźnie świadczą o tym, że nie o dobro czytelników – ludzi starszych tu chodzi i wyrażamy obawy, że dziś podejmowane decyzje nieodwracalnie wpłyną na dostęp do książek i to nie tylko ludzi starszych.

Szanowna Pani Prezydent

Jeszcze nie tak dawno, my starsi, stawaliśmy „Murem za Hanką”, a dziś z przykrością stwierdzamy, że ta „Nasza Hanka”, poprzez swoich pracowników odgradza nas murem lekceważenia i obojętności od tak potrzebnej nam książki. Nie chce nam się po prostu wierzyć, że są to decyzje przez Panią Prezydent znane i akceptowane. Dlatego liczymy, że za Pani wstawiennictwem sprawa likwidacji biblioteki na Żabieńcu będzie ponownie przeanalizowana.

Bardzo o to prosimy.

Mieszkańcy Żabieńca

In | Imię i nazwisko

**Biblioteka
przy ul. Legionów 2
tworzona kosztem likwidacji
biblioteki przy ul. Limanowskiego 194**



Druga nowoczesna biblioteka znajduje się na ul. Narutowicza